PRM-PGZ-PR-00004938/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA-PR
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA-PR

COORDENADORIA DA PRM/PONTA GROSSA

ATA

                   Aos sete dias do mês de agosto do ano de 2025, reunidos, os membros da
comissão especial de desfazimento instituída pela PORTARIA PR/PR nº 311, de 09 de junho
de 2025, supervisionados pelo servidor José de Ribamar Salim Rosa Júnior (dos quadros da
SELOG DA PR/PR), utilizando-se da plataforma Gemini, e mediante manejo de recurso de
inteligência artificial, procederam ao sorteio para fins de definir o donatário dos bens que são
objeto de desfazimento no âmbito do presente PGEA.
                 Registra-se, que de acordo com os critérios de preferência do edital,  se seguiu
comando determinando que uma ordem de preferência fosse aleatoriamente definida via
mecanismo de inteligência artificial, entre os qualificados.
                  Nos termos do incluso print, obteve-se o seguinte resultado ao cabo da diligência:

1º. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS;
2º. PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU/PR;

                  Em face do exposto, deliberou-se pelo que se segue:
a). pela publicação da presente ata no sítio de internet de domínio do MPF do Estado do
Paraná, em consagração ao princípio da publicidade;
b). pela observância da ordem de preferência, à hipótese de o primeiro colocado não se
habilitar tempestivamente conforme os termos do item 4.2 do edital de regência (remissivo ao
item 4.3).

EPITACIO BORGES DANTAS NETO
Presidente da comissão

ADRIANE CRISTINE BUSATO BITTENCOURT

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
3
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
9
b
4
8
d
6
8
.
5
7
a
f
9
e
8
1
.
6
9
a
e
d
3
f
7
.
e
0
c
6
a
4
d
f

Coordenadora de PRM /Técnica do MPU/Administração

JOSE CARLOS SCHMIDT
Técnico do MPU/Segurança Institucional e Transporte

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
3
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
9
b
4
8
d
6
8
.
5
7
a
f
9
e
8
1
.
6
9
a
e
d
3
f
7
.
e
0
c
6
a
4
d
f

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PRM-PGZ-PR-00004938/2025 ATA

Signatário(a): EPITACIO BORGES DANTAS NETO
Data e Hora: 08/08/2025 17:30:21

Assinado com login e senha

Signatário(a): ADRIANE CRISTINE BUSATO BITTENCOURT
Data e Hora: 08/08/2025 17:31:12

Assinado com login e senha

Signatário(a): JOSE CARLOS SCHMIDT
Data e Hora: 08/08/2025 18:19:38

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 19b48d68.57af9e81.69aed3f7.e0c6a4df